
Referat af generalforsamling i Sebber Vejlaug 2024
Generalforsamlingen startede med, at Evy blev valgt som ordstyrer. 

Evy gav ordet til Lea, som aflagde bestyrelsens beretning om året. Derefter redegjorde Taco for 
regnskabet.

Valg til bestyrelsen:

Taco Bos samt Dorthe Merethe Nielsen var på valg. Begge var villige til genvalg. 

Valg af suppleant: 

Bestyrelsen foreslog Anders Andersen, som accepterede valg.

Derefter gik man over til indkomne forslag. 

Lea fremlagde bestyrelsens forslag om at hæve kontingentet op til det niveau, det lå på, inden man i 2021 
vedtog at halvere kontingentet. Beslutningen var dengang, at man skulle fortsætte med reduceret 
kontingent, indtil egenkapitalen var nede under 50.000. Eftersom egenkapitalen efter 2023 er kommet ned 
på ca. 48.000, skal det sættes op til det oprindelige niveau, og dette kræver egentlig ikke en vedtagelse af 
generalforsamlin-gen. Der blev derfor ikke stemt om forslaget, men generalforsamlingen blev orienteret.

Derefter blev behandlet forslag fra Lennart Olsson om at indføre en solidarisk betaling af et ensartet kontin-
gent for alle – også sommerhusejerne. Det blev anført fra Evy, at det ikke var rimeligt med fuldt kontingent 
for de sommerhusejere, som kun benytter vejene i sommerhalvåret. Fra en sommerhusejer blev anført, at 
den generelle kritik af sommerhusejerne var ubehagelig, men at det var acceptabelt med fuld leje for 
helårs-boen-de sommerhusejere. Desuden, at der ses en del surfere og andre besøgende, som ikke kan 
opkræves leje.

Det blev nævnt fra flere, at der anvendes for fint grus, og at man burde gå op i en højere størrelse. 
Desuden blev nævnt, at et væsentligt problem er kørsel med for stor hastighed, dels for de fastboende og 
sommerhusejere men ikke mindst for de mange pakkepost-biler, surfere, lystfiskere og turister. Etablering 
af chikaner blev foreslået, men det blev svaret fra bestyrelsen, at disse ikke i udgangspunktet er lovlige, og 
at entreprenører angiver, at de forårsager yderligere huller.

Der blev nævnt, at man tidligere har haft en grusbunke ved Bygmestervej. Bestyrelsen er meget indstillet 
på at genoptage denne praksis, og det undersøges, om der kan findes en ny placering, som er både 
hensigtsmæssig og kan accepteres af ejerne. Der blev til sidst foretaget afstemning om Lennart Olssons 
forslag, og der var ikke flertal for forslaget.

Derefter blev behandlet forslag fra Anders Andersen om en dybtgående renovering af vejene. 

Anders havde forinden kontaktet firmaet Essendrup Vejservice, som har det rette maskineri til en 
renovering, hvor vejmaterialet bliver skrabet i et dybere lag. En behandling, som skulle udføres i en bredde 
på 2,5 m. Prisen for denne renovering var angivet til ca. 50.000. Firmaet kan også foretage den løbende 
vedligeholdelse, men udgangspunktet var, som også ønsket af bestyrelsen, at der blot skulle være tale om 
en grundrenovering, hvor-efter vognmand Jørgen Andersen fortsat skulle vedligeholde løbende. 

Der var fra de tilstedeværende overvældende tilslutning til forslaget, men udbygget med, at Essendrup 
skulle fortsætte også med den løbende vedligeholdelse. Det blev anført fra bestyrelsen, at dette ville kræve 
opkræv-
ning af ekstrabetaling. Det er beregnet, at det ville betyde en ekstraudgift på ca. 300,- pr. husstand. 

Der var en drøftelse af problematikken med de høje rabatter mange steder. Der blev valgt en 
arbejdsgruppe, som ville aftale en fælles arbejdsdag, hvor man ville grave kanterne af de steder, hvor det 
var nødvendigt. Tanken var at leje en minigraver el.lign. til dagen, hvorved det ville kunne gøres på kort tid. 
Anders oplyste, at der desuden skulle findes og markeres de 27 brønddæksler, som er angivet at være i 
byen. Dette, så Essen-drup kunne være sikker på ikke at beskadige disse under renoveringen.



Der blev derefter stemt om det udbyggede forslag om en grundrenovering og efterfølgende løbende 
vedligeholdelse af Essendrup samt fjernelse af høje rabatter ved lokal arbejdsgruppe. Forslaget blev 
vedtaget med stort flertal. Der blev efterfølgende spurgt til muligheden for vintervedligeholdelse. Lea 
forklarede, at Essendrup ikke kan levere dette, og at Andersen muligvis ikke ville sørge for det, hvis de ikke 
får vedligeholdel-sen. Det er dog efter generalforsamlingen blevet undersøgt, og Andersen er villig til at 
fortsætte. Det blev foreslået, at bestyrelsen laver en arbejdsplan for kommende arbejdsopgaver, som så 
kan delegeres ud. Be-styrelsen orienterer om dette på hjemmesiden samt om den kommende dato for 
genopretningen, så biler kan holdes væk fra vejene.

Man gik derefter til eventuelt. Der blev ytret ønske om opsættelse af skilte med teksten ”Legende børn”, 
som der tidligere har været. Dette overvejes.

Der blev nævnt problemer med parkerede biler på Teglvej samt ved 2E-husene, som giver problemer for 
færdslen. Bestyrelsen påtaler det for de relevante kontaktpersoner.
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